
 BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
        ZENIČKO-DOBOJSKI KNTON 
                   GRAD ZENICA 
              GRADSKO VIJEĆE 
 
 
 
  Na osnovu člana 21. Statuta Grada Zenica („Službene novine 
Grada Zenica“, broj 5/15) i člana 60. i 61. Poslovnika Gradskog vijeća  
(„Službene novine općine Zenica“, broj: 2/10), Gradsko vijeće  Zenica na drugoj 
sjednici održanoj 01. decembra  2016. godine, donijelo je 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K  
        o utvrđivanju Nacrta Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

komunalnim taksama i upućivanju na javnu raspravu 
 
 
I 
 

  Utvrđuje se Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnim taksama. 
 

II 
 

  Tekst Nacrta Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnim taksama upućuje se na javnu raspravu u trajanju od 15 dana od 
dana održavanja sjednice  Gradskog  vijeća. 
 

III 
 

                       Zadužuje se Stručna služba Gradskog vijeća i Gradonačelnika da 
organizira štampanje teksta Nacrta Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnim taksama iz tačke I ovog zaključka i distribuira svim subjektima – 
učesnicima u javnoj raspravi (parlamentarne stranke, javne ustanove, javna 
preduzeća, gradske službe za upravu, udruženje privrednika- poslodavaca i dr. ).  
  

IV 
 

  Pisane primjedbe, prijedlozi i sugestije mogu se dostaviti najkasnije 
do 17. decembra 2016. godine Stručnoj službi Gradskog vijeća i Gradonačelnika. 
 
 
  



V 
 

  Zadužuje se obrađivač - Stručna služba Gradskog vijeća i 
Gradonačelnika da, kod izrade Prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama 
Odluke o komunalnim taksama uzme u obzir sve dostavljene primjedbe, 
prijedloge i sugestije prispjele u toku javne rasprave, kao i primjedbe, prijedloge i 
sugestije  iznesene na sjednici Gradskog vijeća Zenica. 
                     Izvod iz stenograma čini sastavni dio ovog zaključka. 
                                                                                                                       

VI 
 
  Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a dostaviće se 
svim učesnicima javne rasprave uz  tekst  Nacrta Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o komunalnim taksama, koji se ima objaviti i na web stranici 
Grada Zenica. 

 
 

 
Broj: 01- 01-24024/16 
Zenica, 01. decembar  2016. godine. 
 
 
 
DOSTAVLJENO:                                                           PREDSJEDAVAJUĆA 
1x Gradonačelnik,                                                GRADSKOG VIJEĆA ZENICA  
1X Svim gradskim službama,                                              Sanja Renić 
1x Parlamentarnim strankama, 
1x Javnim preduzećima, 
1x Javnim ustanovama, 
1x Udruženje privrednika-poslodavaca, 
1x Web stranice Grada, 
1x Stručna služba Gradskog vijeća i Gradonačelnika,                                     
1x a/a. 
 
 
 


